



PROPOSTA DE PREÇO

**CASSIO COSTA** Assinado de forma digital  
**FORTI:712903** por CASSIO COSTA  
 Dados: 2022.08.24 17:21:46 -03'00'



AO (A) PREGOEIRO(A) DA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE  
 REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 290722-PERP01  
 DATA DE ABERTURA: 18 DE AGOSTO DE 2022  
 HORA DA ABERTURA: ÀS 08:00 HORAS  
 Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00  
 Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00  
 Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, licitacao@cmfdistribuidora.com.br  
 Banco do Brasil AG: 3515-7 CC: 13774-X

OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO LABORATORIAL, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, FILMES PARA RAO-X, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, FRALDAS, MATERIAL DE EPIS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE HIDROLÂNDIA-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

LOTE 01 - ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS, PENICILINA, CEFALOSPORINAS 1ª E 3ª GERAÇÕES - COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 125 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00ML	112	FRESENIUS	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 207,20	duzentos e sete reais e vinte centavos
2	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 250 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00ML	162	FRESENIUS	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais
3	AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	375	BLAU	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.312,50	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos
4	AMPICILINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM: 1G + 500MG, TIPO USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	225	ABL	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.531,25	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
5	AMPICILINA, DOSAGEM: 500 MG, AMPICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJ	FRASCO-AMPOLA	300	BLAU	R\$ 3,00	três reais	R\$ 900,00	novecentos reais
6	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 600.000UI, USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	262	TEUTO	R\$ 14,44	quatorze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.783,28	três mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos
7	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, DOSAGEM: 5.000.000UI, USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	56	BLAU	R\$ 7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 441,28	quatrocentos e quarenta e oito centavos
8	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	30	TEUTO	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 319,50	trezentos e dezanove reais e cinquenta centavos
9	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4,00ML	2.160	CRISTALLIA	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 14.731,20	quatorze mil, setecentos e trinta e um reais e vinte centavos
10	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIOFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE	FRASCO-AMPOLA	648	BLAU	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais
11	CEFAZOLINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	112	ABL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
12	CEFTRIAXOMA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	6.048	FRESENIUS	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
13	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIOFILO P/ INJETÁVEL	AMPOLA 2,00ML	4.125	UNIAO QUIMICA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 28.875,00	vinte e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais
14	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00ML	750	HIPOLABOR	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 2.355,00	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
15	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 200,00ML	75	HALEXSTAR	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais



CASSIO COSTA  
FORTI:71290338353

Assinado de forma digital por  
CASSIO COSTA FORTI 71290338353  
Dados: 2022.08.24 17:22:44 -03'00'

FLS N° 1748  
PREFEITURA MUNICIPAL DE...  
SECRETARIA DE SAÚDE

16	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO. DOSAGEM: 2 MG/ML. APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00ML	1.410	FRESENIUS	R\$ 20,63	vinle reais e sessenta e três centavos	R\$ 28.098,30	vinle e nove mil e oitenta e dois reais e trinta centavos
17	CLINDAMICINA. DOSAGEM: 300 MG	AMPOLA 2,00ML	712	HIPOLABOR	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 3.595,60	três mil, quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
18	GENTAMICINA. DOSAGEM: 20 MG/ML. APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00ML	2.160	FRESENIUS	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
19	GENTAMICINA. DOSAGEM: 40 MG/ML. APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00ML	2.212	FRESENIUS	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 3.871,00	três mil, oitocentos e setenta e um reais
20	GENTAMICINA. DOSAGEM: 80 MG/ML. APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00ML	375	FRESENIUS	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 798,75	setecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
21	LEVOFLOXACINO. DOSAGEM: 500 MG	BOLSA 100,00ML	150	ISOFARMA	R\$ 21,25	vinle e um real e vinle e cinco centavos	R\$ 3.187,50	três mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
22	OXACILINA. DOSAGEM: 500 MG. COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	3.960	BLAU	R\$ 1,25	um real e vinle e cinco centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
<b>cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e seis centavos</b>							<b>R\$ 147.420,36</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	COMPRESSA GAZE. MATERIAL: 100% ALGODÃO. DIMENSÕES: CERCA DE 20 X 50 CM. GRAMATURA: 13 FIOS/CM2. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ PAPEL ABSORVENTE. ESTERILIDADE: ESTERIL. USO ÚNICO	UNIDADE	337	NOBRE	R\$ 49,80	R\$ 16.782,60	#NOME?
2	COMPRESSA GAZE. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. TIPO: 11 FIOS/CM2. MODELO: COR BRANCA,ISENITA DE IMPUREZAS. CAMADAS: 8 CAMADAS. LARGURA: 7,50 CM. COMPRIMENTO: 7,50CM. DOBRAS: 5 DOBRAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	262	BIOTEXTIL	R\$ 12,89	R\$ 3.377,18	#NOME?
3	COMPRESSA GAZE. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. TIPO: 11 FIOS/CM2. MODELO: COR BRANCA,ISENITA DE IMPUREZAS. CAMADAS: 8 CAMADAS. LARGURA: 7,50 CM. COMPRIMENTO: 7,50CM. DOBRAS: 5 DOBRAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 10,00 UN	225	AMED	R\$ 1,00	R\$ 225,00	duzentos e vinle e cinco reais
4	COMPRESSA GAZE. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. TIPO: 13 FIOS/CM2. MODELO: COR BRANCA,ISENITA DE IMPUREZAS. CAMADAS: 8 CAMADAS. LARGURA: 7,50 CM. COMPRIMENTO: 7,50CM. DOBRAS: 5 DOBRAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 10,00 UN	225	AMED	R\$ 0,57	R\$ 128,25	cento e vinle e oito reais e vinle e cinco centavos
5	COMPRESSA GAZE. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. TIPO: 13 FIOS/CM2. MODELO: COR BRANCA,ISENITA DE IMPUREZAS. CAMADAS: 8 CAMADAS. LARGURA: 7,50 CM. COMPRIMENTO: 7,50CM. DOBRAS: 5 DOBRAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	225	BIOTEXTIL	R\$ 15,48	R\$ 3.483,00	três mil, quatrocentos e oitenta e três reais
6	COMPRESSA GAZE. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. TIPO: TIPO QUELHO. CAMADAS: 8 CAMADAS. QUANTIDADE FIOS: 11 FIOS/CM². LARGURA: 91CM. COMPRIMENTO: 91M. DOBRAS: 4 DOBRAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	ROLO 91,00 M	432	BIOTEXTIL	R\$ 30,00	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
7	COMPRESSA GAZE. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. TIPO: TIPO QUELHO. MODELO: COR BRANCA,ISENITA DE IMPUREZAS. CAMADAS: 8 CAMADAS. QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS/CM². LARGURA: 91CM. COMPRIMENTO: 91M. DOBRAS: 4 DOBRAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	ROLO 91,00 M	432	BIOTEXTIL	R\$ 35,00	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinle e quinze reais
8	COMPRESSA GAZE. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. TIPO: TIPO QUELHO. MODELO: COR BRANCA,ISENITA DE IMPUREZAS. CAMADAS: 8 CAMADAS. QUANTIDADE FIOS: 9 FIOS/CM². LARGURA: 91CM. COMPRIMENTO: 91M. DOBRAS: 8 DOBRAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	ROLO 91,00 M	432	BIOTEXTIL	R\$ 26,25	R\$ 11.340,00	onze mil, trezentos e quarenta reais



CASSIO COSTA  
FORTI:71290338353

Assinado de forma digital por  
CASSIO COSTA  
FORTI:71290338353  
Dados: 2022.08.24 17:23:14 -0300

FLS Nº 1844  
RECEBIMENTO  
RECEBIMENTO  
RECEBIMENTO

9	CURATIVO. MATERIAL: NÃO TECIDO. REVESTIMENTO: REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO, FORMATO: PLACA. DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 15CM. COMPONENTES: NÃO ADERENTE. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRÓFILO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL. EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	112	VITAMEDICAL	R\$ 15,09	quintze reais e nove centavos	R\$ 1.690,08	trezentos e noventa e seiscentos e noventa e oito centavos
10	CURATIVO. TIPO: HIPOCOLÓIDE. MATERIAL: POLIURETANO. REVESTIMENTO: REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E CARMELOSE. DIMENSÃO: CERCA DE 20 X 20CM. PERMEABILIDADE: SEMIPERMEÁVEL. COMPONENTES: NÃO ADERENTE. ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	37	VITAMEDICAL	R\$ 37,70	trinta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.394,90	mil trezentos e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos
<b>sessenta e seis mil, quinhentos e um reais e um centavo</b>							<b>R\$ 66.501,01</b>	

LOTE 38 - MATERIAL MÉDICO GINECOLÓGICO, PINÇAS, ESPECULOS E SOLUÇÕES - COTA PRINCIPAL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ÁCIDO ACÉTICO. CONCENTRAÇÃO: A 5%. FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	36	PROC9	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 382,68	trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos
2	ALCOOL ETILICO. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LIMPIO, INCOLOR, VOLÁTIL. TEOR ALCOÓLICO: MÍNIMO DE 99,5% GL (99,5% V/V A 20° C), FÓRMULA QUÍMICA: C2H5OH. PESO MOLECULAR: 46,07 GMOL, GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 99,2% INPM (99,2% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL, ANDRO, ABSOLUTO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 64-17-5	LITRO	36	ITALIA	R\$ 8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 316,08	trezentos e dezesseis reais e oito centavos
3	ALCOOL ETILICO. TIPO: HIDRATADO. TEOR ALCOÓLICO: 70%, (70% GL), APRESENTAÇÃO: GEL	FRASCO	1.123	BELLOBELLA	R\$ 9,75	noze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 10.949,25	dez mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos
4	ALCOOL ETILICO. TIPO: HIDRATADO. TEOR ALCOÓLICO: 70%, (70% GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	FRASCO	2.851	BELLOBELLA	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 19.614,88	dezenove mil, seiscentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
5	CLOREXIDINA DIGLUCONATO. DOSAGEM: 2%. APLICAÇÃO: DESGERMANTE	FRASCO	18	VIC PHARMA	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 365,40	trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
6	CORANTE. TIPO: LUGOL FORTE. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO A 5%	FRASCO	36	PROC9	R\$ 99,38	noventa e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.577,68	três mil, quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
7	ESCOVA ENDOCERVICAL. MATERIAL CABO: PLÁSTICO. MATERIAL CERDA: MICROCERDAS EM NYLON. PONTA DA ESCOVA CÔNICA. COMPRIMENTO: CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	939	KOLPLAST	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 431,94	quatrocentos e trinta e um reais e noventa e quatro centavos
8	ESPÁTULA USO MÉDICO. MODELO 1: DE AYRES. MATERIAL: MADEIRA. COMPRIMENTO: CERCA DE 18 CM. ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL	PACOTE	8	THEOTO	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 59,12	cinquenta e nove reais e doze centavos
9	ESPECULO. MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL. TIPO: VAGINAL. TAMANHO: GRANDE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-LUBRIFICAÇÃO. ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	939	KOLPLAST	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 1.323,99	mil trezentos e vinte e três reais e noventa e nove centavos
10	ESPECULO. MATERIAL: POLIESTIRENO CRISTAL. TIPO: VAGINAL. TAMANHO: PEQUENO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-LUBRIFICAÇÃO. ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	939	KOLPLAST	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 1.192,53	mil cento e noventa e dois reais e cinquenta e três centavos
11	ESPECULO. MATERIAL: POLIETILENO. TIPO: VAGINAL. TAMANHO: MÉDIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEMI-LUBRIFICAÇÃO	UNIDADE	926	KOLPLAST	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.453,82	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e dois centavos
12	ETER DIETILICO. APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA. CONCENTRAÇÃO: 35%	LITRO	54	VIC PHARMA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
13	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LIMPIO, FÓRMULA QUÍMICA: H2CO. PESO MOLECULAR: 30,03 GMOL, GRAU DE PUREZA: CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40% NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 50-00-0	LITRO	54	PROC9	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 810,00	oitozentos e dez reais



14	GEL PARA EXAMES: GEL DE CONTATO PARA ULTRASSONOGRAFIA	FRASCO	94	FORTSAN	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais	
15	IODOPOVIDONA (PVPJ), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE	FRASCO	86	VIC PHARMA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais	
16	IODOPOVIDONA (PVPJ), CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO	86	VIC PHARMA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais	
17	LÂMINA LABORATORIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO: LAPIDADA, TIPO BORDA: BORDA FOSCA	UNIDADE	939	KOL PLAST	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 159,63	cento e cinquenta e nove reais e sessenta e três centavos	
<b>quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta e um reais</b>								<b>R\$ 48.251,00</b>	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 262.172,37 duzentos e sessenta e dois mil, cento e setenta e dois reais e trinta e sete centavos

**DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCORRÊNCIA (EDITAL)**

**DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/IMP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.**

**DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.**

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 0 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada

**DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

**PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.**

**PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: : DE ATÉ 15 (QUINZE) DIAS, CONFORME EDITAL.**

**NOS PREGOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.**

**ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 290722-PERP01**

EUSEBIO, CE, 24 DE AGOSTO DE 2022



**CASSIO COSTA** Assinado de forma digital  
por CASSIO COSTA  
**FORTI:7129033** FORTI:71290338353  
Dados: 2022.08.24  
1723:42-03'00"

**CASSIO COSTA FORTI**  
**ADMINISTRADOR**  
RG: 92020013428 CPF: 712.903.383 - 53